

شرایط اکران هنوز هم مساعد نیست

امیر سیدزاده، تهیه‌کننده سینما که ۳ فیلم آماده نمایش در صف اکران سینماها دارد از شرایط حاکم بر چرخه اکران گلایه کرد.
امیر سیدزاده در گفت‌وگو با «مهر» توضیح داد: واقعیت این است که شرایط اکران در سینماها هنوز هم مساعد نیست. تمام شرکت‌های پخش‌کننده فیلم‌هایی را که نسبت به فروش آن‌ها در گیشه مطمئن نیستند، اساسا اکران نمی‌کنند و ترجیح می‌دهند ریسک نکنند. وی ادامه داد: جنس کارهای من در سینما غالبا از جنس کارهای هنری است و پخش‌کننده‌ها برای قبول مسئولیت توزیع و اکران این آثار، ریسک نمی‌کنند. «خانه شیشه‌ای» به کارگردانی امیر پورکیان، «داد» ساخته ابوالفضل جلیلی و «ری‌ست» به کارگردانی محمدرضا لطفی جزو فیلم‌هایی هستند که من با پروانه ساخت سینمایی آن‌ها را تهیه کرده‌ام، اما به‌دلیل آن‌که از نظر گیشه، پخش‌کننده‌ها تصور می‌کنند که این آثار نمی‌توانند بازگشت سرمایه داشته باشند، ترجیح می‌دهند نوبت اکران یک فیلم کم‌دیی و بفروش را به این آثار اختصاص ندهند. سیدزاده افزود: در این شرایط ما هم فعلا فعالیت‌های خود را مسکوت نگه داشته‌ایم تا ببینیم در آینده چه اتفاقی رخ می‌دهد و شرایط سینما به چه سمت و سویی پیش می‌رود. این تهیه‌کننده درباره تأثیر مثبت اکران فیلم‌های پرفروشی مانند «فسیل» بر چرخه استقبال از همه فیلم‌ها که شامل فیلم‌های هنری هم می‌شود، گفت: این تأثیر مثبت زمانی می‌توانست مفید باشد که به پشتوانه اکران فیلمی مانند «فسیل» مسیر اکران فیلم‌های دیگر هم هموار شود. در همان اولین هفته‌های فروش بالای این فیلم من همه فیلم‌هایی که آماده اکران داشتم را به دفاتر پخش ارائه کردم تا بلکه در این شرایط که مخاطبان بیشتری به سینما می‌آیند، بتوانیم آن‌ها را اکران کنیم، اما بازهم دفاتر پخش ریسک نکردند. توجیه‌شان هم این بود که وقتی «فسیل» هست مردم آن را می‌بینند و کسی فیلم شما را نمی‌بیند! وی افزود: همین نگاه در دفاتر پخش، باعث شده است تا به امروز به جمع‌بندی برای اکران فیلم‌های مان نرسیم. فعلا منتظریم تا فهم سینمایی اجتماعی در چرخه اکران سینمای ایران مشخص شود. بالاخره باید بدانیم فیلم‌های اجتماعی و فیلم‌های هنری قرار است چه جایگاهی داشته باشند.

بین‌الملل

کوتاه

المیادین:

«اوغان» حمایتش از اردوغان را اعلام می‌کند

یکی از رهبران حزب دموکراتیک خلق ترکیه به شبکه «المیادین» خبر داد: «سنان اوغان» حمایتش را از «رجب طیب اردوغان» در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری اعلام خواهد کرد. به گزارش فارس، یکی از رهبران حزب دموکراتیک خلق ترکیه به شبکه «المیادین» فاش کرد که «سنان اوغان»، نامزد بازنده انتخابات حمایت خود را از «رجب طیب اردوغان» در دور دوم انتخابات اعلام خواهد کرد. به گفته رسانه‌های ترکیه‌ای، اوغان از ابتدای رقابت‌ها انتظار داشته که انتخابات ترکیه به دور دوم برود و این اتفاق پس از شکست اردوغان، رئیس‌جمهور فعلی ترکیه و نامزد ائتلاف ملت و ناکامی «کمال قلیچداراوغلو» نماینده ائتلاف معارضان در کسب ۵۰ درصد به اضافه یک درصد آرا اتفاق افتاد. برخی رسانه‌ها مدعی آن هستند نتایج مذاکراتی که انتظار می‌رود اوغان با اردوغان و قلیچداراوغلو برای اختصاص آراء ائتلاف «تا» انجام دهد، نقش اساسی رادر رقم زدن نتایج دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد داشت. در مقابل، نتایج نظر سنجی منتشرشده توسط موسسه «Optimar» نشان می‌دهد که ۲۵ درصد از طرفداران «سنان اوغان» به «رجب طیب اردوغان» و ۲۵ درصد دیگر به «کمال قلیچداراوغلو» رای خواهند داد؛ روندی که در نهایت، به سود اردوغان تمام خواهد شد. در نظرسنجی انجام شده توسط این موسسه، حدود ۲۷.۹ درصد گفته‌اند که تصمیم خود را برای حمایت از کاندیدها در دور دوم انتخابات نگرفته‌اند، ۱۸.۶ درصد گفته‌اند که در دور دوم پای صندوق‌های رای نخواهند رفت و ۳.۶ درصد از اظهار نظر درباره این موضع خودداری کرده‌اند.

«دور دوم ۲۸ می»

پایگاه خبری انگلیسی‌زبان «میدل ایست‌آی» در گزارشی باارائه تحلیلی مقایسه‌ای از میزان آراء کسب‌شده توسط اردوغان در این انتخابات با دوره قبلی در سال ۲۰۱۸، نوشت که او برای دور دوم در وضعیت خوبی قرار دارد. براساس هفت نظرسنجی انجام‌شده توسط حزب عدالت و توسعه در ماه گذشته، نتایج نشان داده که اردوغان با اختلاف دو تا سه درصدی نسبت به رقیبش برتری دارد. کمیسیون عالی انتخابات ترکیه جمعه، ۱۹ می نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری را که در تاریخ ۱۴می در این کشور برگزار شد، اعلام کرد. «رجب طیب اردوغان»، کاندید ائتلاف «مردم» و رئیس‌جمهور کنونی ترکیه، ۴۹.۵۲ درصد، «کمال قلیچداراوغلو» کاندید ائتلاف «ملت»، ۴۴.۸۸ درصد و سنان اوغان نامزد ائتلاف «تا» هم، ۵.۱۷ آرا را در دور اول انتخابات از آن خود کرده‌اند. دور دوم رقابت‌های انتخاباتی بین اردوغان و قلیچداراوغلو ۲۸می برگزار خواهد شد.

دوشنبه

۰۱۴۰۲۰۰۳۰۰۱

ه ۲۰ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ / ۲۲ مه ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۵۵۶

رئیس «سیمافیلم» مطرح کرد

خروج سریال کیانوش عیاری از تلویزیون

«هیچ‌گاه به سریال «پایتخت» نگاه منفی نبوده‌است



رئیس مرکز سیمافیلم در اولین نشست خبری خود به ارائه توضیحاتی درباره سریال‌های جدید تلویزیون پرداخت. مهدی نقویان، بیان کرد: مادر مراحل مختلف تولید، منتظر آماده‌سازی ۹ سریال جدید هستیم و بعد از اتمام پخش سریال‌های فعلی سریال‌های جدید به آنتن می‌رسند. وی گفت: سریال‌های «طلاق»، «عاشورا»، «سرزمین مادری»، «تیکان»، «صد»، «سوران»، «تالله» و «سنجرخان» در حال حاضر آماده هستند. نقویان درباره سریال‌هایی که در مراحل مختلف تولید قرار دارند هم توضیح داد: سریال‌های «محرمانه»، «بازپرس»، «پچه محل»، «هادی»، «مهیاریعار»، «رخنه» و «رحیل» از سریال‌های تلویزیونی هستند که این روزها مراحل مختلف تولید را سپری می‌کنند. نقویان درباره سرانجام پخش «سرزمین مادری» به کارگردانی کمال تبریزی که به‌دلیل برخی حواشی پخش آن متوقف شده بود، اظهار کرد: ایرادات این مجموعه رفع شده است و خیلی به سرعت به آنتن می‌رسد. وی درباره سریال‌های در حال پیش‌تولید تصریح کرد: «موسی»، «تورور» درباره حاج‌قاسم سلیمانی، «قریبه»، «تاکت‌خورها»، «۳۰ کوید»، «دروازه بهشت»، «رویان»، «عقیق»، «طوبی» و «گاندو۳»، «سنگاری»، «مسیر اصلی» و «آقای گرفتار سه» در مرحله پیش‌تولید هستند. نقویان اظهار کرد: ۱۵ فیلمنامه داریم که در دفتر فیلمنامه صداوسیما در مرحله نگارش هستند. «شاهچراغ» درباره حادثه ترور رستی شاهچراغ، «قول مردونه»، «هنگامه»، «کوه صرا زده»، «بارش تند»، «ماه عسل»، «مقامات انقلاب»، «کوپه شماره هشت»، «دشتستان»، «پریزاد»، «رو به موت»، «لمندگان»، «سبزوار»، «سرباز کوچک امام» و «روزهای لاچوردی» از جمله این عناوین است.

«خروج ۸۷ متر از تلویزیون

وی در بخشی از سخنانش درباره تکلیف سریال کیانوش عیاری گفت: درباره سریال «۸۷متر» کیدلوش عیاری قبل از حضور من تصمیم‌گیری‌های شده است که طبق جلساتی که با آقای عیاری داشتم احتمالاً به خارج از تلویزیون واگذار می‌شود. رئیس سیمافیلم درباره اینکه سریال در پلتفرم‌ها پخش می‌شود یا خیر توضیح داد: هنوز مشخص

«مرکز «سیمرع» فعال شده

وی به مراکز جدید اشاره و بیان کرد: مرکز سیمرع هم خیلی فعال شده است و در حوزه‌هایی مثل سبت‌کام یا داکوبرام تولید ویژه‌ای انجام می‌شود. گونه‌های جدید می‌تواند جذاب باشد که به‌طور مفصل جزئیات توسط خود مدیران گزارش خواهد شد. وی با اشاره به تولیداتی که در مرحله تولید قرار دارند و همچنین سریال‌های آماده پخش توضیح داد: از میان اینها ۶ سریال دفاع مقدسی، ۷ سریال تاریخ انقلاب، ۹ سریال اجتماعی و سبک زندگی

آنتونیو گو ترش:

زمان اصلاحات در شورای امنیت فرا رسیده است



از زمان همه‌گیری کرونا و جنگ اوکراین در موفقیت خود برای برآورده کردن عملکرد هسته‌ای خود به عنوان شبکه

سخنگوی وزارت امور خارجه چین خطاب به سران ۷:

دوران مداخله‌جویی در امور دیگر کشورها به سر رسیده‌است

یک چین واحد لنگر گاهی محکم برای صلح و ثبات در تنگه تایوان است. این درحالی است که کشورهای گروه ۷ همواره بر روی صلح در این منطقه پافشاری و تأکید می‌کنند بدون اینکه چیزی درباره نیاز به مخالفت با جدایی طلبان تایوان بگویند. همین موضوع به نفع جدایی طلبان تایوان است و نوعی حمایت از آنان تلقی می‌شود که تنها منجر به تأثیری جدی بر صلح و ثبات این تنگه خواهد بود. هیچ‌کس نباید اراده و ظرفیت ما را در محافظت از تمامیت ارضی و حق حاکمیت چین دست کم بگیرد.

وزارت دفاع روسیه تسلط بر «باخموت» را تأیید کرد

تسلط یافتن بر این شهر، پرچم فدراسیون روسیه را بر فراز آن به اهتزاز درمی‌آورند. اسپوتنیک نوشت: «در چهارصد و پنجاه و سومین روز از جنگ اوکراین، شهر آرتموفسک اکنون در دست روسیه است و دو شهر بزرگ‌تر در منطقه دونتسک یعنی گراماتورسک و اسلوویانسک را در تیررس آسان توپخانه‌های روسیه قرار داده است.» بعد از بیانیه وزارت دفاع روسیه، کاخ کرملین اعلام کرد که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور این کشور «آزادسازی» باخموت را به گروه واگنر و نیروهای مسلح روسیه تبریک گفته است. «یوگنی پریگوزین» فرمانده گروه شبه‌نظامیان واگنر گفته بود که بعد از ۲۲۴ روز نبرد در نظامیان اوکراینی بر سر شهر آرتموفسک، نهایتاً موفق به تسلط کامل بر این شهر شده‌اند.

فروش ۴۰۱میلیاردی

نمایشگاه کتاب



علی رضائی، قائم‌مقام سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از فروش ۴۰۱ میلیارد تومانی نمایشگاه کتاب تهران خبر داد. وی نوشت: «مجموع فروش سی‌وچهارمین نمایشگاه کتاب تهران بیش از ۴۰۱ میلیارد تومان. مردم عزیز سراسر کشور ۲۵۱ میلیارد و ۲۹۰ میلیون تومان در بخش حضوری و ۱۴۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در بخش مجازی کتاب خریدند. تعداد کتاب‌های خریداری شده بیش از ۵/۳ میلیون نسخه تخمین زده می‌شود. و خدایقت به نشران و کتابفروشان گرمی و...»

«تنگهان شب» اکران می‌شود



هفتمین جلسه شورای صنفی نمایش در خانه سینما تشکیل شد و فیلم‌های حامد رضی، علی بهراد، مجید توکلی و رضا میرکریمی برای فیلم سینمایی «ارثیه فامیلی» به کارگردانی «حامد رضی». فیلم سینمایی «تنگهان شب» به کارگردانی «رضا میرکریمی»، «عروسی مردم» به کارگردانی «مجد توکلی» و فیلم سینمایی «تصور» به کارگردانی «علی بهراد».

فرهنگ و هنر

خبر

مراسم وداع بازنده یادرضا حداد

مردی که از هیچ‌همه چیز ساخت

مراسم تشییع پیکر زنده‌یاد رضا حداد از هنرمندان با سابقه تئاتر ایران که سحرگاه جمعه ۲۹ اردیبهشت چشم از جهان فروبست، صبح روز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت با حضور چهره‌های هنری و همچنین برخی مدیران فرهنگی و هنری از مقابل خانه هنرمندان ایران برگزار شد. اجرای این مراسم را محمد سلوکی برعهده داشت. شهرام گیل‌آبادی رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی کارگردان‌های تئاتر ایران اولین سخنران مراسم بود. گیل‌آبادی گفت: همان‌طور که رضا حداد از جان و دل برای هر کرسی که از او کمکی می‌خواست، مایه می‌گذاشت، الان هم جایش نزد خداوند خوب است. رضا حداد سنگ زیر آسیاب بسیاری از نگفته‌های ما بود. هر کس اینجاست خاطرهای خوب از رضا حداد دارد. رضا حداد فراموش‌شدنی نیست. در ادامه محمد چرمشیر، هنرمند با سابقه و از دوستان صمیمی «حداد» عنوان کرد: همیشه فکر می‌کردم اگر روزی اینجا در تابوت باشم رضا برای من چه‌کار خواهد کرد اما امروز من اینجا هستم و رضا در تابوت است و نمی‌دانم چه‌کار کنم. وی یادآور شد: رضا حداد همیشه از مرگ حرف می‌زد ولی همیشه پر از شور زندگی بود. برای من دوست و حامی بود ولی از همه مهم‌تر یکی از پسرانم بود. یادش همیشه زنده است. سپس محمد رحمانیان تأکید کرد: رضا حداد همیشه زنده است. وقتی در شرایط سخت تئاتر چهره غمگین ما را می‌دید که مستأصل هستیم می‌گفت «مگه رضا مرده»، نه رضا نمرده است. فکر می‌کنم این اتفاق هم یکی از شوخی‌های همیشگی رضا حداد است. وی تصریح کرد: مرگ رضا همچون مرگ عباس نعلبندان یکی از دراماتیک‌ترین مرگ‌های ۵۰ سال‌اخیر است و رضا حداد مرگ را هم کارگردانی کرد.

«رفاقتش خوب بود

روزبه بمانی ترانه‌سرا نیز به ذکر سخنانی درباره زنده‌یاد حداد پرداخت و گفت: به‌آخرین اجرای رضا حداد خوشامدید. رضا به این روز خیلی فکر کرده بود و می‌گفت اول آتیلا باید صحبت کند. بعضی وقت‌ها که حال‌مان خوب نبود می‌گفت شعر سنگ‌قبر من چه‌شد. رضا شعر را خیلی خوب می‌فهمید. از تصاویری که از اجراهایش یادمان است می‌دانیم که چقدر شعر و تصویر را می‌شناخت. بزرگ‌ترین ویژگی‌اش رفاقت بود وای کاش این ویژگی را سیاستمداران هم داشته باشند. در ادامه ستاره سپاسی با یزگر سپاسی و تئاتر به نیابت از آتیلا سپاسی پشت تریبون رفت و دل‌نوشته‌ای از آتیلا را قرائت کرد. در بخشی از این دل‌نوشته چنین آمده بود: رضا جانم، قلمب مالامال‌انده‌است. تو برای من از برادر نزدیک‌تر بودی. امیدوارم همیشه بخندی. قول می‌دهم که برای علی عموی خوبی باشم. سپس بیانیه‌ای از سوی انجمن صنفی کارگردانان تئاتر ایران در سوگ رضا حداد توسط احسان حاجی‌پور قرائت شد.

گزارش

وزیر خارجه عربستان:

توافق آتش‌بس روزنه‌امید سودانی‌هاست

«فیصل بن فرحان آل سعود» وزیر امور خارجه عربستان پس از توافق طرف‌های درگیر در سودان برای توافق آتش‌بس ۷ روزه ضمن قدردانی از آنان، گفت که این توافق روزنه امید سودانی‌هاست. به گزارش ایرنا بن‌فرحان افزود: بر هیچ‌یک از شما پوشیده نیست که ثبات و امنیت سودان برای عربستان و رهبران آن از اهمیت زیادی برخوردار است. وی ابراز امیدواری کرد که این مشکل سودان و مردم آن مر فغف شود. بن‌فرحان همچنین از موضوع و تلاش نمایندگان دوطرف درگیر در سودان که در جده حضور دارند، برای رسیدن به توافق آتش‌بس قدردانی و تشکر کرد. وی با بیان اینکه مردم سودان منتظر این توافق آتش‌بس بودند، افزود: امیدوارم که پس از این توافق جز شاهد خیر و خوبی برای مردم سودان نباشیم. وزیر امور خارجه عربستان به ریخته‌شدن خون غیرنظامیان در جریان درگیری سودان که بالغ بر هزار تن رسیده، اشاره کرد و بیان داشت: می‌دانید که خون یک انسان بسیار ارزشمند است و شما این مسأله را بهتر از هر فرد دیگری می‌دانید و از آن اطلاع دارید. وی افزود که توافق آتش‌بس یک روزنه‌امید برای مردم سودان به‌ویژه مردم خارطوم؛ است تا بتوانند در این مدت به کارهای بشردوستانه خود برسند. بن‌فرحان همچنین ابراز امیدواری کرد که این توافق گامی در جهت حصول بوه باشد. عربستان و آمریکا در بیانیه‌ای در خصوص توافق آتش‌بس دوباره طرف‌های درگیر در سودان توضیحاتی ارائه دادند. در این بیانیه آمده است که این توافق قابل تمدید بوده و زمان اجرای آن ۴۸ ساعت پس از این توافق خواهد بود و بمدت هفت روز طول خواهد کشید. در این بیانیه آمده که طرف‌های درگیر در سودان برای تسهیل ارسال کمک‌ها و نیز عقب نشینی نیروهایشان از بیمارستان‌ها توافق کردند. این بیانیه مشخص کرد که دوطرف همچنین تعهد خود را اعلام کرده که پیش از آغاز توافق آتش‌بس سعی نکنند که برتری نظامی خود را نشان دهند. در بیانیه عربستان و آمریکا آمده که ساز و کار نظارت بر اجرای این توافق مورد حمایت ریاض و واشنگتن خواهد بود. در این بیانیه ذکر شده که ریاض و واشنگتن در کنار ملت سودان قرار دارند و خواستار تعهد طرفین به توافق آتش‌بس و پایان دادن به درگیری هستند. منابعی در وزارت امور خارجه عربستان به الجزیره گفته‌اند که طرف‌های درگیر در سودان برای امضای قرارداد آتش‌بس انسان‌دوستانه بمدت یک هفته که قابل تمدید است، به توافق رسیدند. در همین راستا، «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «من با «عبدالفتاح البرهان» فرمانده ارتش سودان در خصوص مذاکرات جاری برای رسیدن به توقف تأثیرگذار درگیری و آتش‌بس گفت‌وگو کرده‌ام.